
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

    Copia 

Determinazione n. 89 in data 19/10/2015 
 

 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO ALL'AVV.  CARLA ZUCCO DI NOVARA PER 
ASSISTENZA LEGALE PER CONCORDATO PREVENTIVO CON SOCIETA' S.A.I.A. 
SPA. CIG ZAD169DB3C.           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
(Decreto di nomina del Sindaco  n. 3  in data 01.04.2015) 

 
PREMESSO che il Comune di Biandrate vanta un credito dalla soc. S.A.I.A s.p.a. in concordato 
preventivo, sorto in conseguenza di una mancata realizzazione di convenzione urbanistica 
sottoscritta tra le parti nell’anno 2000; 
 
DATO ATTO che, essendo l’ Ente sprovvisto di un ufficio legale, occorre conferire incarico ad un 
professionista esperto in questioni amministrative per l’assistenza della pratica di cui all’oggetto; 
 
DATO ATTO  che il Consiglio di Stato sez. V con la sentenza n. 2730 dell’11/5/2012 ha ritenuto 
che gli enti non hanno l’obbligo di esperire una gara per affidare un singolo incarico di patrocinio 
legale, in quanto nella fattispecie non si tratta di contratto di servizi ma viceversa di una 
prestazione di opera intellettuale che esula dalla disciplina codicistica in materia di evidenza 
pubblica; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. n. 89 in data 1/10/2015, avente ad oggetto: 
“Conferimento incarico legale per pratiche urbanistiche e contenziosi varia – atto di indirizzo”, resa 
immediatamente eseguibile, individuando nella persona dell’avv. Carla Zucco il legale a cui 
conferire l’incarico; 
 
DATO ATTO che il legale ha comunicato un preventivo di spesa di e 2.000,000 + CPA + IVA, per 
complessive € 2.537,60; 
 
RICHIAMATI: 

- IL d.Lgs. n. 267/2000 
- Il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- Il Regolamento per le forniture in economia di lavori, forniture e servizi; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di conferire l’incarico per l’assistenza legale per il recupero del credito dalla soc. SAIA 
S.P.A.in concordato preventivo, sorto per mancata realizzazione di convenzione urbanistica 
sottoscritta nell’anno 2000; 
 

2. Di assume impegno di spesa di € 2.537,60, comprensive di CPA e IVA, 
all’intervento/capitolo  1.01.02.03/140/6/1 ove è previsto idoneo stanziamento e 
disponibilità; 

 
3. Di provvedere alla pubblicazione del presente incarico sul sito del Comune alla 

corrispondente voce nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 

Biandrate, 19/10/2015   
      Il Responsabile del Servizio   
          F.to  FABRIS ADRIANA 



 

 

n. 408 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione ai sensi dell’art. 151, 
comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 
D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 

Biandrate, li 19/10/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                  Adriana Fabris 
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

FABRIS ADRIANA 

 
 
  

  
  
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal 22 ottobre 2015 

 
 IL Messo Comunale 

 F.to     (Aina Adolfo) 
 
 
 
 

  
 


